О деятельности Московского университета

с 12 по 31 мая 2020 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 мая
2020 года № 316 Об определении порядка продления действия мер по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в

субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (СОУГО-19), указа Мэра Москвы от 07 мая
2020 года № 55-УМ, с учетом приказа Минобрнауки России № 648 от 08 мая
2020 года, а также в дополнение приказов № 379 от 03 апреля 2020 года,
№ 403 от 09 апреля 2020 года и распоряжения № 90 от 08 апреля 2020 года

приказываю:

1.Продолжить работу в дистанционном режиме максимально

возможного   количества   работников,   обеспечивающих  реализацию

образовательных программ  с применением электронного  обучения и

дистанционных   образовательных   технологий   и   осуществляющих

непрерывное функционирование Московского университета, с 12 по 31 мая

2020 года включительно.

2.Продолжить работу в обычном режиме отдельным работникам, в

том числе - старше 65 лет, деятельность которых критически важна для

обеспечения   функционирования   Московского   университета,   при

неукоснительном соблюдении всех мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19) на период с 12 по 31 мая 2020

года включительно.

3.Продлить действие приказа № 403 от 09 апреля 2020 года и

распоряжения № 90 от 08 апреля 2020 года до 31 мая 2020 года

включительно.

московский государственный университет
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ
Москва№

Ректор
Московского университета

академик

4. Возложить персональную ответственность за исполнение

настоящего приказа на руководителей соответствующих ^труктурных

подразделений.